МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ВЫПУСКНИКА

ШКОЛЫ Д.С. ЦЕЛОВАЛЬНИКА П.ГОЛУБАЯ НИВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от   09.01. 2023  г.                                                                         №    7
п. Голубая Нива

Об утверждении списков категорий учащихся для частичной

компенсации удорожания стоимости питания

            На основании приказа управления образования от 09 января 2023 №

93 «Об организации горячего питания в общеобразовательных

учреждениях  муниципального образования Славянский район »,

 п р и к а з ы в а ю:

       1.Организовать горячее питание (горячий завтрак)  стоимостью 79 рублей

для учащихся 5-10 классов с 1 января 2023года.

      2. Утвердить списки учащихся 5-10 классов в количестве 20  человек,

получающих услугу по организации питания  за счет субсидий из местного

бюджета 18 рублей в день согласно приложению № 1.

      3 Утвердить списки учащихся 5-10 классов в количестве 8 человек из

многодетных семей  получающие услугу по организации горячего питания

субсидий из местного бюджета 18 рублей , субсидий из местного бюджета для

льготных категорий учащихся  20 рублей, субсидий из краевого бюджета 10

рублей, родительская оплата 49 рублей в день согласно приложение № 2.

     4. Утвердить список из числа учащихся 1-4 классов имеющих статус

обучающихся с ОВЗ и получающих образование на дому для получения их

родителями компенсации за бесплатное двухразовое   в денежном эквиваленте

(денежная компенсация) из расчета 5(6) дневной рабочей недели 148.10 рублей

из краевого и местного бюджета , с учетом расписания индивидуального

обучения на дому  (приложение № 3) Выплата денежной компенсации

производится в следующем месяце за предыдущий месяц.

      5. Утвердить список из числа учащихся 5-10 классов имеющих статус

обучающихся с ОВЗ и получающих образование на дому для получения их

родителями компенсации за бесплатное двухразовое   в денежном эквиваленте

(денежная компенсация) из расчета 5(6) дневной рабочей недели 150,21 рублей

из краевого и местного бюджета , с учетом расписания индивидуального

обучения на дому  (приложение № 4) Выплата денежной компенсации

производится в следующем месяце за предыдущий месяц.

      6.Классным руководителям 5-10 классов и дежурным учителям школы

сопровождать учащихся в столовую.

      7.Ответственность за отпуск питания учащихся согласно табелю питающихся

возложить на классных  руководителей 5-10  классов

    8. Назначить ответственной  за организацию питания зам. директора по УВР

Кухтинову И.В.

    9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                О.В. Погорелова

		2023-03-21T13:10:03+0300
	Муниципальное бюджетное общеобрпзовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №10 имени выпускника школы Д.С.Целовальника посёлка Голубая Нива муниципального образования Славянский район